АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  00.04.2018  № 00-па

О внесении изменений в постановление администрации
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
от 29.12.2015 № 83-па « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта  администрации Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести в постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.12.2015 № 83-па "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача выписок из похозяйственной книги" следующие изменения:
        1.1. Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга:
На территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги, предусматриваются места для бесплатной парковки автотранспортных средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) выделяются для парковки специальных транспортных средств инвалидов.
 Вход в здание оборудуется вывеской, содержащей наименование и место нахождения администрации, режим работы.
Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях, включающих места для ожидания и приема заявителей, которые соответствуют:
санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам;
правилам противопожарной безопасности;
требованиям к обеспечению доступности для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски и собак проводников).
Места для ожидания оборудуются:
стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями;
визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах, обновляемой по мере изменения законодательства, регулирующего предоставление муниципальной услуги, и изменения справочных сведений;
столами (стойками), образцами заполнения документов, письменными принадлежностями для возможности оформления документов.
Места для приема заявителей оборудуются стульями и столами для возможности оформления документов.
Рабочее место сотрудника(ов) администрации оборудуется персональным компьютером с печатающим устройством. Сотрудник(и) администрации обеспечивается(ются) личными и (или) настольными идентификационными карточками.
В целях обеспечения конфиденциальности сведений одновременное консультирование и (или) прием двух и более посетителей одним сотрудником администрации не допускается.»
1.2.Пункт 17 изложить в новой редакции:
«17. Показатели доступности муниципальной услуги:
пешеходная доступность от остановок общественного транспорта до здания, в котором предоставляется муниципальная услуга;
беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников, а также допуск сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков;
оказание сотрудниками администрации и МФЦ помощи инвалидам в преодолении барьеров, препятствующих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления государственной услуги;
возможность получения заявителем полной и достоверной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе в МФЦ и электронной форме;
возможность получения муниципальной услуги на базе МФЦ;
направление заявления и документов в электронной форме.
При предоставлении муниципальной услуги заявитель взаимодействует с сотрудником администрации не более 2 раз, продолжительность каждого взаимодействия составляет не более 30 минут.
1.3. Пункт 17.1 изложить в новой редакции:
«17.1. .Показатели качества и доступности муниципальной услуги.
     Показатели качества муниципальной услуги:
своевременность и полнота предоставления муниципальной услуги;
отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) специалистов, их некорректное, невнимательное отношение к заявителям (их представителям).
    Показатели доступности муниципальной услуги:
пешеходная доступность от остановок общественного транспорта до здания, в котором предоставляется муниципальная услуга;
беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов;
оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»
1.4. В пунктах 20.4, 20.5, 22, 33 Регламента слова «глава администрации» заменить  словами « глава сельского поселения».
1.5. В подпункте «д» пункта 32 Регламента слова «Республика Хакасия» заменить словами «Новосибирской области»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.

	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеурюмского  сельсовета
Здвинского района  Новосибирской области                        А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕУРЮМСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

00

.

0

4

.

2018

№

00

-

па

О внесении изменений в постановление

администрации

Нижнеурюмского

сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от

29.12

.201

5

№

83

-

па

« Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из

похозяйственной

книги»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

муниципального нормативного правового акта  а

дминистрации

Нижнеурюмского

сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

п о с т а н о в л я ю:

1

.

Внести в

постановление

администрации

Нижнеурюмского

сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 29

.12

.201

5

№

83

-

па

"Об

утверждении а

дминистративного регламента предоставления муниципальной

услуги "

Выдача выписок из похозяйственной книги

"

следующие изменения:

1.1

. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16.

Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга:

На

территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной

услуги, предусматриваются места для бесплатной парковки

автотранспортных средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного

места) выделяются для парковки специальных транспортных средств

и

нвалидов.

Вход в здание оборудуется вывеской, содержащей наименование и

место нахождения администрации, режим работы.

Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих

целей помещениях, включающих места для ожидания и приема заявителей,

кот

орые соответствуют:

санитарно

-

эпидемиологическим правилам и нормативам;

правилам противопожарной безопасности;

требованиям к обеспечению доступности для маломобильных групп

населения, в том числе инвалидов в соответствии с законодательством

Российской Феде

рации о социальной защите инвалидов (включая

беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла

-

коляски и

собак проводников).

Места для ожидания оборудуются:

стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями;

визуальной, текстовой информацией, размещае

мой на

информационных стендах, обновляемой по мере изменения

    АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕУРЮМСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА    ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от    00 . 0 4 . 2018     №   00 - па     О внесении изменений в постановление   администрации   Нижнеурюмского   сельсовета  Здвинского района   Новосибирской области   от   29.12 .201 5   №  83 - па  « Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из  похозяйственной   книги»                  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  муниципального нормативного правового акта  а дминистрации   Нижнеурюмского   сельсовета    Здвинского района  Новосибирской области     п о с т а н о в л я ю:          1 .  Внести в  постановление   администрации  Нижнеурюмского   сельсовета  Здвинского района  Новосибирской области   от 29 .12 .201 5   №   83 - па   "Об  утверждении а дминистративного регламента предоставления муниципальной  услуги " Выдача выписок из похозяйственной книги "  следующие изменения:            1.1 . Пункт 16 изложить в новой редакции:   «16.  Требования к помещениям, в которых предоставляется  муниципальная услуга:   На   территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной  услуги, предусматриваются места для бесплатной парковки  автотранспортных средств, не менее 10 процентов мест (но не менее одного  места) выделяются для парковки специальных транспортных средств  и нвалидов.     Вход в здание оборудуется вывеской, содержащей наименование и  место нахождения администрации, режим работы.   Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих  целей помещениях, включающих места для ожидания и приема заявителей,  кот орые соответствуют:   санитарно - эпидемиологическим правилам и нормативам;   правилам противопожарной безопасности;   требованиям к обеспечению доступности для маломобильных групп  населения, в том числе инвалидов в соответствии с законодательством  Российской Феде рации о социальной защите инвалидов (включая  беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла - коляски и  собак проводников).   Места для ожидания оборудуются:   стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями;   визуальной, текстовой информацией, размещае мой на  информационных стендах, обновляемой по мере изменения